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Orientering om status på medlemsforslag fra SF om stop for køb 
af varer fra de israelske bosættelser  
 
Status 
SF´s medlemsforslag om stop for køb af varer fra de israelske bosæt-
telser afventer Statsforvaltningens juridiske udredning på baggrund af 
en henvendelse fra Århus Kommune om de samme spørgsmål.  
 
Baggrund  
Den 28. maj 2015 henviste Borgerrepræsentationen et medlemsforslag 
stillet af SF om stop af køb af varer fra israelske bosættelser til Øko-
nomiudvalget (ØU). Forslaget blev stillet på baggrund af daværende 
Økonomi- og Indenrigsminister Morten Østergaards svar på et 
spørgsmål stillet af Folketingets kommunaludvalg om kommunernes 
muligheder for at boykotte varer fra besatte områder på Vestbredden.  
 
SF stillede forslag om: 

1. at Borgerrepræsentationen træffer beslutning om, at ingen led 
i Københavns Kommune må indkøbe varer fra de ulovlige is-
raelske bosættelser på Vestbredden, 

2. at Økonomiforvaltningen pålægges at udarbejde et forslag til 
politisk behandling om, hvorledes det indarbejdes i indkøbspo-
litikken, at ingen led i Københavns Kommune må indkøbe va-
rer fra de ulovlige israelske bosættelser på Vestbredden. For-
slaget skal fremlægges til politisk behandling inden udgangen 
af september 2015.  

 
Videre proces 
Århus Kommune har på baggrund af Økonomi- og Indenrigsministe-
rens udtalelse og et i Århus lignende stillet medlemsforslag den 5. 
februar 2015 bedt Statsforvaltningen om en udtalelse om, hvorvidt det 
er lovligt, at kommunen som foreslået i Byrådet boykotter varer fra 
israelske bosættelser. Udtalelsen er endnu ikke udarbejdet. Køben-
havns Kommune afventer derfor i skrivende stund Statsforvaltningens 
udtalelse og vurdering af hjemmelgrundlaget, førend der lægges en 
indstilling op til ØU om håndtering af medlemsforslaget. Statsforvalt-
ningen har ikke udmeldt en forventet dato for udsendelse af sin udta-
lelse. Københavns Kommune holder kontakt til Århus Kommune her-
om. 
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